
Kytlice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.812643N, 14.535358E

Nadmořská výška: 462 m n. m. První pís. zmínka: 1758 (266 let) Katastrální výměra: 2 672 ha

Počet obyvatel: 478 PSČ: 407 45

Adresa URL: www.obec-kytlice.cz

O obci
Kytlice jsou malá obec, která leží na říčce Kamenici v okrese Děčín, zhruba 6 km severně od města
Nový Bor.

Historie obce
Rozhodující význam pro vznik a vývoj zdejšího osídlení měla říčka Kamenice. Její síla poháněla
vodní kola. Kamenice patřila od nejstarších známých dob k majetkům děčínské kastelánii.

Ubytování a restaurace
V obci Kytlice a okolí je velké množství ubytovacích a stravovacích zařízení.
 

Okolí a příroda
Přírodní památka Kytlice leží na jižním okraji stejnojmenné obce pod Malým Bukem při silnici do
Polevska. Tvoří ji dvě nevelké louky, z nichž jedna je přímo na levé straně této silnice a druhá je
vpravo o něco výše ve svahu pod lesem.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště a sportovní hriště. Dále bychom v obci našli
knihovnu, kostel a hřbitov. Kromě toho je v zde umístěn i ústav sociální péče. Obec má také poštu,
přírodní amfiteátr a kulturní zařízení.

Sportovní možnosti
V obci se spojuje několik cyklotras ze západu, severu, jihu i východu. Můžete si vybrat z mnoha variant. V obci a
okolí můžete také využít turistické trasy, které vedou jihžně a jihovýchodně od obce.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamější památkou v obci je kostel sv. Antonína Paduánského z roku 1782, který byl postaven
děčínským architektem Janem Václavem Koschem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1169/kytlice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:47:27



Doprava
Do obce se dostanete po silnici III třídy 26320 ze směru z Nového Boru. Můžete také využít místní
autobusovou dopravu a v obci se také nachází vlaková zastávka.

Ocenění obce
Obec Kytlice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1169/kytlice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:47:27


